РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

О внесении изменений в
решение правления
региональной службы по
тарифам Кировской области от
30.12.2019 № 48/1-ээ-2020

№ 44/170-ээ-2023 от 23.11.2022

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1
декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации», Положением о региональной службе по
тарифам Кировской области, утвержденным постановлением Правительства
Кировской области от 01.09.2008 № 144/365, правление региональной службы по
тарифам Кировской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение правления региональной службы по тарифам Кировской
области от 30.12.2019 № 48/1-ээ-2020 «Об индивидуальных тарифах на услуги по
передаче электрической энергии по сетям общества с ограниченной
ответственностью «Региональная сетевая компания» на территории Кировской
области на долгосрочный период 2020 - 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Приложение № 2 «НВВ сетевых организаций на долгосрочный период
регулирования (без учета оплаты потерь)» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1.
1.2. Приложение № 3 «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов с публичным акционерным обществом
«Россети Центр и Приволжье» изложить в новой редакции согласно приложению
№ 2.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023.

2

Приложение № 1

к решению правления

РСТ Кировской области

от 23.11.2022 № 44/170-ээ-2023

Приложение № 2

к решению правления

РСТ Кировской области

от 30.12.2019 № 48/1-ээ-2020

НВВ

сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

Наименование сетевой организации

в субъекте Российской Федерации

Год НВВ сетевых организаций без

учета оплаты потерь

тыс. руб.

ООО «Региональная сетевая компания»

2020 22 616,84

2021 25 498,75

2022 27 067,50

2023 31 611,32

2024 30 475,44

_____________

Приложение № 2

к решению правления

РСТ Кировской области

от 23.11.2022 № 44/170-ээ-2023

Приложение № 3

к решению правления

РСТ Кировской области

от 30.12.2019 № 48/1-ээ-2020

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ

на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов с публичным акционерным обществом

«Россети Центр и Приволжье»

Наименование сетевых организаций

I полугодие 2020 II полугодие 2020 I полугодие 2021 II полугодие 2021

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставо

чный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологич

еского

расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологическ

ого расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологическ

ого расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологиче

ского

расхода

(потерь)

руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч

филиал ПАО «Россети Центр и При-

волжье» – «Кировэнерго» -

«Региональная сетевая компания»
176 681,44 466,78 1,27566 176 681,44 466,78 1,27566 200 707,22 477,87 1,39713 200 707,22 477,87 1,39713

Наименование сетевых организаций

I полугодие 2022 II полугодие 2022 I полугодие 2023 II полугодие 2023

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставо

чный

тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологич

еского

расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологическ

ого расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологическ

ого расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологиче

ского

расхода

(потерь)

руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч

2

филиал ПАО «Россети Центр и При-

волжье» – «Кировэнерго» -

«Региональная сетевая компания»
212 590,57 515,19 1,50042 212 590,57 515,19 1,50042 248 817,49 589,98 1,80520 248 817,49 589,98 1,80520

Наименование сетевых организаций

I полугодие 2024 II полугодие 2024

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч

ный тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологич

еского

расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологическ

ого расхода

(потерь)

руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч руб./МВт мес. руб./МВт ч руб./кВт ч

филиал ПАО «Россети Центр и При-

волжье» – «Кировэнерго» -

«Региональная сетевая компания»
239 876,82 612,40 1,78395 239 876,82 612,40 1,78395

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанных величин тарифов.

_____________________